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19 kwietnia br. w Operze Nova w Bydgoszczy podczas gali Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków

ogłoszono laureatów tegorocznej 42. edycji konkursu Generalnego Konserwatora Zabytków „Zabytek

Zadbany”.

Konkurs „Zabytek Zadbany” adresowany jest do właścicieli, posiadaczy i zarządców zabytkowych

obiektów wpisanych do rejestru zabytków. Jego celem jest szeroka promocja opieki nad dziedzictwem

kulturowym i upowszechnianie najlepszych wzorów właściwego utrzymania i zagospodarowania

obiektów zabytkowych.

WYNIKI KONKURSU Zabytek Zadbany 2017:

Kat. A – utrwalenie wartości zabytkowej pojedynczego obiektu

LAUREAT

Kościół NMP w zespole zamkowym w Malborku

WYRÓŻNIENIA

Kaplica zamkowa Świętego Tomasza Becketa w Raciborzu

Dawne kolegium jezuickie, obecnie siedziba Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kłodzku

Pałac w Rogalinie

Kat. B – kategoria rewaloryzacji przestrzeni kulturowej i krajobrazu

LAUREAT

Zespół pałacowo-parkowy w Dobrzycy

WYRÓŻNIENIA

Zespół zabytkowy Twierdzy Przemyśl – reprezentatywne elementy systemu warownego

Dawny zespół klasztorny karmelitów bosych w Zagórzu

Zespół pałacowo-parkowy w Patrykozach

Kat. C – adaptacja obiektów zabytkowych

LAUREAT

Skrzydło zamku książęcego, obecnie Centrum Konferencyjne ZAMEK w Szczecinku

WYRÓŻNIENIA

Pałac w Kościelcu Kolskim, obecnie siedziba Zespołu Szkół Plastycznych w Kole

Dawny kościół ewangelicki, obecnie Skarbiec Kultury Europejskiej w Barczewie

Dawny żydowski dom przedpogrzebowy, obecnie Dom Pamięci Żydów Górnośląskich w

Gliwicach
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Kat. D – architektura i konstrukcje drewniane

LAUREAT

Czworak, nazywany wytwórnią fajek, w Zborowskiem

Kat. E – architektura przemysłowa i budownictwo inżynieryjne

LAUREAT

Dworzec kolejowy Wieliczka Park

WYRÓŻNIENIA

Wiadukt kolejowy na ulicą Kunickiego w Lublinie

Dawna łaźnia łańcuszkowa kopalni „Luiza” w Zabrzu

Kat. F – kategoria specjalna właściwego użytkowania i trwałej opieki nad zabytkiem

LAUREAT

Kaplica Trójcy Świętej na zamku w Lublinie

Medale i odznaki

W trakcie uroczystości zostały także wręczone medale „Zasłużony kulturze Gloria Artis” przyznane przez

ministra kultury i dziedzictwa narodowego prof. Piotra Glińskiego osobom, które w szczególny sposób

swoją postawą i wieloletnim zaangażowaniem przysłużyły się do ochrony i zachowania dla przyszłych

pokoleń narodowego dziedzictwa kulturowego oraz odznaki „Za opiekę nad zabytkami” osobom

zasłużonym w społecznej opiece nad dobrami kultury lub w działalności konserwatorskiej.

Złoty medal „Zasłużony kulturze Gloria Artis” otrzymała prof. Bogumiła Rouba Przewodnicząca Rady

Ochrony Zabytków przy MKiDN; srebrny medal - dr Izabela Galicka, autorka Katalogu Zabytków Sztuki

w Polsce; brązowy medal - Wojciech Przybyszewski, Redaktor Naczelny „Spotkań z Zabytkami”.

Złote odznaki „Za opiekę nad zabytkami” otrzymali: Andrzej Budziak – Dyrektor Pałacu w Lubostroniu,

Beata Dygulska –NID Gdańsk, Anna Marconi – Betka –NID Warszawa, Ewa Prusicka – NID Zamość, dr

Renata Stachańczyk – NID Warszawa oraz dr Włodzimierz Witkowski – NID Łódź.

Laureatem srebrnej odznaki „Za opiekę nad zabytkami” została Alfreda Kala – księgowa z Pałacu w

Lubostroniu.

Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków obchodzony jest 18 kwietnia na całym świecie. Jego ideą w

Polsce jest prezentowanie dóbr kultury o istotnym znaczeniu dla europejskiego i światowego dziedzictwa

kulturowego oraz uhonorowanie konserwatorów i właścicieli zabytków, którzy w szczególny sposób

przyczynili się do ich ratowania.
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Organizatorem tegorocznego wydarzenia był Narodowy Instytut Dziedzictwa i Miasto Bydgoszcz.

Źródło: mkidn.gov.pl

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 3 / 3

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

